

平成 26 年 7 月 29 日

各 位

会 社 名 アスクル 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 岩田彰一郎
(コード番号:2678 東証一部)
問 合 せ 先
役 職 ・ 氏 名 財務・広報室本部
執行役員 本部長
玉井 継尋
TEL 03-3522-8608

平成 27 年 5 月期 7 月度月次業績のお知らせ

今期（平成 27 年 5 月期）7 月度の月次売上高、購入お客様単価・数の伸長率（前期同月度対比）につきまして、以下のとおりお知らせいたします。

●売上の状況

7 月度単体売上高の前期同月度対比は、107.8%となりました。

また、B to B 事業の伸張率は 103.8%となりました。

（前期同月度比で稼働日に差異が無いため、稼働日修正後の伸張率の注記は省略しております。）

（参考） B to B 事業 7 月度 稼働日数

（単位：日）

	月	火	水	木	金	土	計
今 期	4	4	4	4	4	5	25
前 期	3	4	4	4	5	5	25
前 期 差	1	0	0	0	-1	0	0

- （注） 1. 今期実績につきましては 20 日仮締めベースにて計算しております。
2. 月次業績は、20 日仮締め 6 営業日後を目途に開示いたします。
3. 前月度月次業績のお知らせに記載しております今期 6 月度及び過去 3 年間売上高等の一部に訂正がございましたので、訂正箇所を下線を付して開示いたします。
4. 開示する実績につきましては、公認会計士または監査法人による関与を受けておりませんので 四半期・本決算の数値とは異なることがあります。

記

(1) 単体売上高

(単位：百万円)

		6月	7月	8月	9月	10月	11月	上期
合計	今期	20,825	19,101					
	前期	19,278	17,713	16,490	19,341	17,616	20,585	111,026
	前期比	108.0%	107.8%					
BtoB事業	今期	<u>19,549</u>	17,738					
	前期	18,718	17,096	15,845	18,621	16,799	19,662	106,743
	前期比	104.4%	103.8%					
	稼働日 修正後 前期比	—	—					
LOHACO	今期	<u>1,276</u>	1,362					
	前期	559	617	645	719	816	923	4,283
	前期比	<u>228.3%</u>	220.7%					

		12月	1月	2月	3月	4月	5月	下期	通期
合計	今期								
	前期	21,166	15,778	21,262	23,868	23,724	18,430	124,230	235,257
	前期比								
BtoB事業	今期								
	前期	19,995	14,626	19,989	22,434	22,196	17,159	116,402	223,145
	前期比								
	稼働日 修正後 前期比								
LOHACO	今期								
	前期	1,171	1,151	1,272	1,433	1,528	1,270	7,828	12,111
	前期比								

(2) 購入お客様単価 伸長率 (単体BtoB事業、前期同月度対比)

	6月	7月	8月	9月	10月	11月	上期
今期	+1.8%	+0.9%					
前期	+0.3%	▲0.6%	+2.3%	+1.6%	▲3.3%	+3.9%	+0.7%

	12月	1月	2月	3月	4月	5月	下期	通期
今期								
前期	+2.8%	+1.8%	+2.9%	+16.7%	+0.7%	+3.9%	+4.8%	+2.8%

(3) 購入お客様数 伸長率 (単体BtoB事業、前期同月度対比)

	6月	7月	8月	9月	10月	11月	上期
今期	+2.6%	+2.8%					
前期	+4.6%	+3.8%	+5.3%	+3.7%	+1.6%	+5.0%	+4.0%

	12月	1月	2月	3月	4月	5月	下期	通期
今期								
前期	+4.8%	+5.4%	+3.6%	+8.4%	+1.7%	+3.1%	+4.5%	+4.2%

【ご参考】平成 26、25、24 年 5 月期月次業績データ（単体売上高）

		6 月	7 月	8 月	9 月	10 月	11 月	上期
合 計	H26/5 期	19,278	17,713	16,490	19,341	17,616	20,585	111,026
	H25/5 期比	108.0%	106.9%	112.1%	109.4%	103.0%	114.1%	108.9%
	H25/5 期	17,851	16,571	14,705	17,674	17,109	18,049	101,963
	H24/5 期比	112.7%	105.3%	100.2%	110.2%	103.8%	110.6%	107.2%
	H24/5 期	15,840	15,741	14,672	16,031	16,480	16,324	95,090
B to B 事業	H26/5 期	18,718	17,096	15,845	18,621	16,799	19,662	106,743
	H25/5 期比	104.9%	103.2%	107.8%	105.4%	98.2%	109.0%	104.7%
	稼働日修正後 H25/5 期比	—	106.1%	104.9%	—	106.1%	107.2%	
	H25/5 期	17,851	16,571	14,705	17,674	17,102	18,035	101,942
	H24/5 期比	112.7%	105.3%	100.2%	110.2%	103.8%	110.5%	107.2%
	稼働日修正後 H24/5 期比	105.3%	—	104.9%	105.6%	—	104.4%	
	H24/5 期	15,840	15,741	14,672	16,031	16,480	16,324	95,090
LOHACO	H26/5 期	559	617	645	719	816	923	4,283
	H25/5 期比	—	—	—	—	13600.0%	6592.9%	21415.0%
	H25/5 期	—	—	—	—	6	14	20

		12 月	1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	下期	通期
合 計	H26/5 期	21,166	15,778	21,262	23,868	23,724	18,430	124,230	235,257
	H25/5 期比	112.8%	113.8%	111.7%	132.5%	107.5%	110.4%	114.6%	111.8%
	H25/5 期	18,759	13,862	19,035	18,013	22,067	16,696	108,436	210,399
	H24/5 期比	106.1%	95.9%	112.3%	102.9%	104.6%	112.0%	105.7%	106.4%
	H24/5 期	17,674	14,462	16,950	17,502	21,092	14,903	102,586	197,677
B to B 事業	H26/5 期	19,995	14,626	19,989	22,434	22,196	17,159	116,402	223,145
	H25/5 期比	107.7%	107.3%	106.6%	126.6%	102.4%	107.1%	109.4%	107.1%
	稼働日修正後 H25/5 期比	104.9%	—	—	120.7%	111.5%	101.8%		
	H25/5 期	18,557	13,627	18,749	17,724	21,670	16,022	106,353	208,295
	H24/5 期比	105.0%	94.2%	110.6%	101.3%	102.7%	107.5%	103.7%	105.4%
	稼働日修正後 H24/5 期比	—	106.0%	105.9%	106.2%	105.4%	104.0%		
	H24/5 期	17,674	14,462	16,950	17,502	21,092	14,903	102,586	197,677
LOHACO	H26/5 期	1,171	1,151	1,272	1,433	1,528	1,270	7,828	12,111
	H25/5 期比	579.7%	491.9%	446.3%	497.6%	384.9%	188.4%	375.8%	575.6%
	H25/5 期	202	234	285	288	397	674	2,083	2,104

以 上